
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

08.06.2015           №  812-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  08 июня  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 

  

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин 

 



Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 08.06.2015 № 812-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Дженерал Медикал Центр», 

сокращенное наименование: ООО «Дженерал Медикал Центр», место нахождения 

юридического лица: 191024, Санкт-Петербург, ул. Мытнинская, дом 2, квартира 15.  

ИНН - 7842023361, ОГРН – 1157847039437. 

Регистрационный номер дела 05665/15 от 28.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  

№ 600-п, сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 

06.05.2015, № акта 05665/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015  

№ 627-п. Сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

27.05.2015, акт проверки № 05665/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005823 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Парадная улица, д. 3, корп. 2, лит. А,  

пом. 228Н, 229Н, 230Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; 2) при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; 3) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 4) при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; ортодонтии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; сексологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 3) при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

 

 
 



2.  Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

«ОпекаПлюс», сокращенное наименование: ООО «МЦ «ОпекаПлюс», место нахождения 

юридического лица: 195009, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Комиссара 

Смирнова, д. 4, корп. 3, лит. А. 

ИНН - 7804524751, ОГРН – 1147847029846. 

Регистрационный номер дела 05639/15 от 21.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015  

№ 634-п, сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

12.05.2015, № акта 05639/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015  

№ 672-п. Сроки проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 

03.06.2015, акт проверки № 05639/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005824 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 35а, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; 2) при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гериатрии; кардиологии; медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При оказании паллиативной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании 

паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: онкологии; 

сестринскому делу; терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 62, корп. 3, лит. А, часть пом. 13Н 

(пом. 13-15, 17-20, 23-28, 30, 38-49). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

физиотерапии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

управлению сестринской деятельностью; 4) при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; диетологии; 

кардиологии; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 5. При оказании паллиативной 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при 

оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: онкологии; 

сестринскому делу; терапии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Комиссара Смирнова, дом 4, корп. 3, лит. А, часть пом. 

3Н (пом. 2, 3, 6, 8, 10-14, 20, 22, 25, 34, 39, 40, 43). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 2) при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гериатрии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. При оказании паллиативной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании паллиативной 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: онкологии; сестринскому делу; 

терапии. 

 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Нева-Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Нева-Дент», место нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, город Санкт-Петербург, 196158, Дунайский проспект, дом 3, корпус 3, 

квартира 3. 

ИНН - 7810328603, ОГРН – 1157847007845. 

Регистрационный номер дела 05722/15 от 14.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015  

№ 683/1-п, сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 10.06.2015. Проверка проведена 

18.05.2015, № акта 05722/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015  

№ 706-п. Сроки проведения проверки с 20.05.2015 по 17.06.2015. Проверка проведена 

03.06.2015, акт проверки № 05722/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005825 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 59, корп. 3, литера А, 

часть помещения 8Н (часть пом. 2, пом. 5-10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Доктор», сокращенное 

наименование: ООО «Ваш Доктор», юридический адрес: 197082,  город Санкт-Петербург, 

улица Туристская, д. 30, корпус 2, квартира 242. 

 ОГРН – 1157847086385, ИНН – 7814190219. 

Регистрационный номер № 05997/15 от 07.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 № 634-п. 

Сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 12.05.2015, 

акт проверки № 05997/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015 № 672-п. Сроки 

проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 03.06.2015, акт 

проверки №  05997/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005826 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Шелгунова, д. 7, кор. 1, лит. А, часть пом. 

23Н (часть пом. 5, пом. 7, 8, 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); урологии; ультразвуковой диагностике. 
 

 

 5. Негосударственное образовательное учреждение «Международная Языковая 

Академия «АСПЕКТ», сокращенное наименование: НОУ «Международная Языковая 

Академия «АСПЕКТ», НОУ «АСПЕКТ»,  юридический адрес: 191186, Санкт-Петербург, 

наб. канала Грибоедова, д. 5. 

 ОГРН – 1037843019609 ИНН – 7825453332. 

 Регистрационный номер № 05710/15 от 14.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015  

№ 683/1-п. Сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 10.06.2015. Проверка проведена 

18.05.2015, акт проверки № 05710/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015 № 706-п. Сроки 

проведения проверки с 20.05.2015 по 17.06.2015. Проверка проведена 03.06.2015, акт 

проверки №  05710/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005827 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 34, лит. А, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии. 
 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕТРОкосметикс», 

сокращенное наименование: ООО «ПЕТРОкосметикс», место нахождения юридического 

лица:191024, г.Санкт-Петербург, Перекупной переулок, д.18, литер А, помещение 4Н.  

Регистрационный номер дела 05724/15 от 14.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015  

№ 683/1-п, сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 10.06.2015. Проверка проведена 

18.05.2015, № акта 05722/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015  

№ 706-п. Сроки проведения проверки с 20.05.2015 по 17.06.2015. Проверка проведена 

03.06.2015, акт проверки № 05722/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005828 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, Перекупной переулок, д. 18, литер А, часть пом. 4Н,  

пом. 1-11. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 2) при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 4) при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дерматовенерологии; диетологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; рефлексотерапии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Центр международных 

медицинских стандартов», сокращенное наименование: ООО «Центр ММС», место 

нахождения юридического лица: 192029, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

улица Крупской, дом 15, квартира 37.  

ИНН - 7811582673, ОГРН – 1147847205505. 

Регистрационный номер дела 05635/15 от 16.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п, сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 

20.04.2015, № акта 05635/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п. Сроки проведения проверки с 23.04.2015 по 25.05.2015. Проверка проведена 

25.05.2015, акт проверки № 05635/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005829 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, площадь Карла Фаберже, дом 8, лит. Б, пом. 34Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Здоровье», сокращенное 

наименование ООО «Здоровье», юридический адрес: 190020, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, пр. Нарвский, д. 4-6, литер А, пом. 8Н. 

ОГРН - 1147847284903   ИНН - 7839500705 . 

 Регистрационный номер дела 05603/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015 № 482-п, 

сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 10.04.2015 № 

акта 05603/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015 № 488-п, сроки 

проведения проверки с 16.04.2015 по 18.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015 № акта 

05583/15/в. 



Лицензия № ЛО-78-01-005830 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  190020, г. Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д. 4-6, литер А, 

помещение 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая Гавань», сокращенное 

наименование: ООО «Золотая Гавань», юридический адрес:197374,  г. Санкт-Петербург, 

улица Яхтенная, д. 3, корп. 1, пом. 14-Н, лит. А.  

ИНН: 7814577537, ОГРН: 1137847245733 .  

Регистрационный номер № 05613/15 от 14.04.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 №  505-п, 

сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 17.04.2015, № 

акта 05613/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015 № 525-п, сроки 

проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 07.05.2015, № акта. 

05613/15/в 

Лицензия № ЛО-78-01-005831 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197374, г. Санкт-Петербург, улица Яхтенная, д. 3, корп. 1, пом. 14-Н, 

лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

 10. Индивидуальный предприниматель Служаев Владимир Иванович, место 

жительства: 196233, Санкт-Петербург, Витебский пр., дом 73, корп. 1, кв. 53, паспорт 40 

07 441455, выдан ТП № 49 отдела УФНС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

обл. в Московском р-не гор. Санкт-Петербурга 04.04.2008. 

ИНН: 420536249716, ОГРН: 307784703600173. 

Регистрационный номер № 05690/15 от 05.05.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 № 634-п. 

Сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 07.05.2015, 

акт проверки 05690/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015 № 672-п. Сроки 

проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 01.06.2015, акт 

проверки 05690/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005832 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  196233, г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, д. 85, корп. 3, лит. А, 

часть нежилого помещения 6Н, комната 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 


